ПРОЕКТ
ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ

г. Нижний Новгород

«_____» _______________ 20__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «СТОКРАТ», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице арбитражного управляющего Лохнина Максима Евгеньевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Нижегородской области от 30.05.2023г. по делу № А43-24074/2022 (шифр дела в отделе судьи 24-192), с одной стороны, и_________________________________________________________________________, именуемый(ое) в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, по результатам торгов, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель принимает и оплачивает в соответствии с условиями настоящего Договора имущество, входящее в состав Лота № 1(далее по тексту – Имущество):
-
гараж: площадь общая 165.30 кв. м, инв.№ 5613. лит. ААГ; этажность 1, кадастровый номер: 52:07:1000015:251, адрес (местоположение) объекта: Нижегородская область, Сокольский район, деревня Никольское, улица Центральная, дом 52;
-
земельный участок (земли населенных пунктов; земельные участки других объектов для хранения автомобилей): общая площадь 3460,20 кв.м. кадастровый номер: 52:07:1000015:218, адрес (местоположение): Нижегородская область, Сокольский район, деревня Никольское, улица Центральная, дом 52».
Имущество передается (продается) Покупателю, признанному Победителем торгов по Лоту №1 Протоколом о результатах продажи в электронной форме Имущества ликвидированного юридического лица от «____» __________ 20__ г. и получившему право на приобретение указанного в настоящем пункте 1.1 Договора имущества.
Торги по продаже Лота № 1 проведены «____» __________ 20__ г. согласно информационному сообщению № ____ о проведении торгов, опубликованному в Едином Федеральном Реестре Сведений о Банкротстве (www.bankrot.fedresurs.ru), Сообщение №__________ от «___»_______20__г., а также на электронной площадке по адресу в сети интернет – www.lot-online.ru сообщение  № ____ от  «____» __________ 20__ г.

1.2.
Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, принадлежит Продавцу на праве собственности, о чем в Едином государтвенном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись от 24.06.2016 № 52-52/125-52/125/506/2016-4500/2; от 24.06.2016 № 52-52/125-52/125/506/2016-4497/2.
2.
ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.
Общая стоимость Имущества, отчуждаемого (приобретаемого) по настоящему Договору (Цена договора) составляет __________________________________________________ рублей (НДС не облагается).
Указанная Цена договора  установлена по результатам открытх торгов, является окончательной и изменению не подлежит.

2.2.
Задаток, перечисленный Покупателем в целях участия в торгах платежным поручением № _____ от ______________ в размере 100 000,00 (Ста тысяч) рублей 00 копеек, является задатком и по настоящему Договору в качестве обеспечения обязательств по настоящему Договору, и засчитывается в счет платежей, причитающихся с Покупателя по настоящему Договору.

2.3.
Окончательный расчет за приобретаемое Имущество производится Покупателем в течение 10 (десяти) календарных дней со дня подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств по следующим платежным реквизитам:

Получатель: ИП Лохнин Максим Евгеньевич
ИНН 525600512824

ОГРНИП 317527500104590

Счет № 40802810942000054817

БИК 042202603

Наименование банка: ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

К/с 30101810900000000603
Датой оплаты считается календарная дата поступления денежных средств на счет, что подтверждается выпиской банка, обслуживающего счет.
3.
ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1.
Передача Имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, в течение 10 (десяти) календарных дней с момента оплаты Покупателем Цены договора в полном объеме.
3.2.
Передача Продавцом Покупателю Имущества, осуществляется по передаточному акту, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора, подписанному уполномоченными на то представителями сторон.

3.3.
С момента подписания передаточного акта ответственность за сохранность Имущества, риск случайной гибели или повреждения несет Покупатель.

3.4.
Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания сторонами передаточного акта.

4.
ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1.
Государственная регистрация перехода права собственности на Имущество производится после выполнения Покупателем обязательства по оплате приобретаемого Имущества в полном объеме и подписания сторонами передаточного акта.

4.2.
Переход права собственности на Имущество по настоящему Договору к Покупателю подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество к Покупателю в соответствии с действующим  законодательством РФ несет Покупатель.

Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Едином государственном реестре объектов недвижимости (ЕГРОН).
5.

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1.
На момент заключения настоящего Договора в отношении имущества, указанного в п.1.1 настоящего Договора, в ЕГРОН зарегистрировано ограничение и обремение – залог в силу закона в пользу ООО «Консалтинговая группа «М.И.Р.» (ИНН 5260271844 ОГРН 1105260002121) (Номер регистрации 52:07:1000015:251-52/125/2017-1 на Здание; Номер регистрации 52:07:1000015:218-52/125/2017-1 на Земельный участок).
Продажа имущества ликвидированного юридического лица на публичных торгах приводит к прекращению права залога в силу закона применительно к  пункту 1 статьи 352 ГК РФ.
5.2.
В случае неуплаты Покупателем Цены договора в установленный срок, Договор считается незаключенным (п. 7 ст. 449.1. ГК РФ), торги признаются несостоявшимися, а задаток в размере 100 000 рублей Покупателю не возвращается. Кроме этого организатор торгов вправе требовать возмещения от Покупателя причиненных убытков, связанных с проведением торгов.
5.3.
Отношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора,  разрешаются путем переговоров, в случае недостигнутой договоренности - в арбитражном суде Нижегородской области.

8.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.4.
Настоящий Договор составлен в 4 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца и Покупателя, 2 – для предоставления в регистрирующий государственный орган.
9.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:

ООО «СТОКРАТ» (ИНН 5261065114, ОГРН 1085261003684, 603005, г. Нижний Новгород, улица Минина, дом 1, помещение п3)
Реквизиты продавца:

Получатель: ИП Лохнин Максим Евгеньевич

ИНН 525600512824

ОГРНИП 317527500104590

Счет № 40802810942000054817

БИК 042202603

Наименование банка: ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

К/с 30101810900000000603
	ПОКУПАТЕЛЬ:

Полное наименование (Ф.И.О.): __________________________________________

	_______________ М.Е. Лохнин

	ИНН______________________________________

ОГРН_____________________________________

Юридический адрес (адрес регистрации):

__________________________________________

Адрес для направления корреспонденции:

__________________________________________

Платежные реквизиты: __________________________________________

__________________________________________

Контактный телефон: _______________________

Адрес электронной почты: ___________________
___________________________   /_____________/

PAGE
3